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1
Iniciativa ciudadana

Carril Bici

Espacio potencial1

Metro y Cercanías

EQUIPAMIENTOS

TEJIDO ASOCIATIVO

RECURSOS URBANOS



EQUIPAMIENTO 
EDUCATIVO

EQUIPAMIENTO 
DEPORTIVO

EQUIPAMIENTO 
SANITARIO

ONG’s

BIENESTAR
SOCIAL

ASOCIACIONES
REGISTRADAS

RECURSOS
URBANOS

EQUIPAMIENTO
CULTURAL

SERVICIOS 
PÚBLICOS

EDUCACIÓN INFANTIL
Eq. Públicos

1 EEI municipal El Alba C3

2 EEI municipal El Barberillo de Lavapiés G5

3 EEI municipal El Bosque F3

4 EEI  El Tren de la Fresa G4

EDUCACIÓN INFANTIL
Eq. Privados o Concertados

5 Escuela Infantil Alegre Koala D4

6 Escuela Infantil Baloo Arganzuela F6

7 Escuela Infantil Blancanitos 2 D4

8 Escuela Infantil Casita  Maravillas F6

9 Escuela Infantil Casita Maravillas Nebulosas G5

10 Escuela Infantil Chiquitin Embajadores E3

11 Escuela Infantil Chuly D4

12 Escuela Infantil Cocolankids C3

13 Escuela Infantil Cosquillas II F6

14 Escuela Infantil Cuenta Conmigo F5

15 Escuela Infantil Diábolo F4

16 Escuela Infantil El Duende Travieso II C3

17 Escuela Infantil El Reino del Revés E4

18 Escuela Infantil Epi I E4

19 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Calle Laurel D3

20 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Calle Melilla C3

21 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Paseo Acacias C3

22 Escuela Infantil Infancia y Empresa Kidsco Embajadores G6

23 Escuela Infantil Jardimar B2

24 Escuela Infantil Jardín de las Delicias F4

25 Escuela Infantil Jardín Infantil F5

26 Escuela Infantil Kika G6

27 Escuela Infantil Nemomarlin Arganzuela C3

28 Escuela Infantil Paso a Paso D4

EDUCACIÓN PRIMARIA
Eq. Públicos

29 CEIPSO Tirso de Molina G5

30 CEIP Joaquín Costa B2

31 CEIP Legado Crespo D3

32 CEIP Marqués de Marcenado A1

33 CEIP Menéndez Pelayo F2

34 CEIP  Miguel de Unamuno F5

35 CEIP  San Eugenio y San Isidro D3

36 CEIP Tomás Bretón B3

37 CEIP Placido Domingo I4

EDUCACIÓN PRIMARIA y SECUNDARIA
Eq. Privados y Concertados

38 Colegio Beata María Ana de Jesús E5

39 Colegio Dos Parques D4

40 Colegio Luz Casanova E5

41 Colegio Nuestra Señora de las Delicias F4

42 Colegio Salesianos Atocha E2

43 Colegio San Javier D4

44 Colegio San Saturio E3

45 Colegio San José B1

CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES

1 Centro Deportivo Municipal La Fundi F5

2 Centro Deportivo Municipal Centro Integrado Arganzuela F3

3 Centro Deportivo Municipal Circuito BMX G7

4 Centro Deportivo Municipal Marqués de Samaranch B2

5 Centro Deportivo Municipal Peñuelas D4

INSTALACIONES DEPORTIVAS

I.D.M.  Arganda   

I.D.M.  Dr. Vallejo Nájera   

I.D.M. Eros   

I.D.M.  Jardín Canarias  

I.D.M.  Jardín Papelera Peninsular  

I.D.M.  Juan de Mariana  

I.D.M.  Juan de Vera  

I.D.M.  Molino  

I.D.M.  Puerto de Béjar  

I.D.M.  Ramírez de Prado  

I.D.M. Básica Ricardo Damas  

I.D.M. Valdelasierra  

I.D.M. Yeserías I  

I.D.M. Puente de Praga  

I.D.M. Embajadores M-30  

I.D.M. Nave de Terneras  

CENTROS DE SALUD

1 CMS Centro Madrid Salud Arganzuela C2

tel: 913 541 826/ 913 541 784/ 913 541 785

2 Centro de Salud Paseo Imperial B3

tel: 913 640 762 

3 Centro de Salud Cáceres F4

tel: 915 309 112

4 Centro de Salud Delicias F3

tel: 914 678 962

5 Centro de Salud Embajadores E3

tel: 914 671 200

6 Centro de Salud Legazpi F6

tel: 915 062 326

7 Centro de Salud Linneo A1

tel: 913 654 868

8 Centro de Salud Martín de Vargas E3

tel: 915 171 218

9 Centro de Salud Parroco Julio Morate E4

tel: 914 736 822

CENTROS DE ESPECIALIDADES

10 Centro de Especialidades Pontones C2

tel: 914 182 970 / 914 182 988 / 914 182 990 / 914 182 101

OTROS

11 CAD  Arganzuela E5

tel: 915 886 186 / 915 886 189

12 Centro de Salud Mental de Arganzuela C2

tel: 913 654 858 / 914 182 981

CENTROS CULTURALES

1 Centro Cultural Casa del Reloj (Arganzuela) E5

2 Centro Cultural Dotacional Integrado Arganzuela F3

3 Matadero Madrid E6

4 Extensión Avam. Matadero de Madrid E6

5 Casa del Lector. Matadero de Madrid E6

6 Intermediae. Matadero de Madrid E6

7 Factoría Cultural Matadero E6

BIBLIOTECAS

8 Biblioteca Pública Municipal Pío Baroja D4

9 Biblioteca Regional Joaquín Leguna G4

10
Sala de estudio Centro Dotacional Integrado de 
Arganzuela F3

SALAS DE EXPOSICIÓN, MUSEOS

12 Central de Diseño Matadero E6

13 Sala de exposiciones El Águila F4

14 Museo del Ferrocarril F4

15 Planetario G5

16 Palacio de Cristal de La Arganzuela E5

ARTES ESCÉNICAS

17 Naves del Español E6

18 Teatro Circo Price E2

SALAS DE TEATRO Y DANZA

19 Café Ziryab. Tablao Flamenco D3

20 La sala Mayko E4

21 Nave 73 E3

22 Art Espacio Plot Point E3

23 Teatro Cuarta Pared D3

24 La Usina E3

25 Teatro Encantado D4

26 La Cripta Mágica E3

27 Estudio Teatro Madrid E3

28 Teatro Lagrada D3

29 Teseo Teatro B2

30 Bululú F3

31 Estudio 2, Manuel Galiana D3

32 Residui Teatro E3

CINE

34 Cineteca del Matadero Madrid E6

35 Cine Artistic Metropol D3

36 Cine Cinesa Méndez Álvaro 3D I4

MÚSICA

37 Auditorio al aire libre. Parque Enrique Tierno Galván H6

38 Sala Caracol E3

39 Sala La Riviera A1

40 Sala Rock Palace G3

41 Espacio Delia Records F3

TEMPLOS RELIGIOSOS CATÓLICOS

101 Parroquia Beata María Ana de Jesús  

102 Parroquia María Auxiliadora  

103 Parroquia Nuestra Señora de Europa  

104 Parroquia Nuestra Se¤ora de las Angustias  

105 Parroquia Nuestra Señora de las Delicias  

106 Parroquia Purísimo Corazón de Mar¡a  

107 Parroquia San Basilio el Grande  

108 Parroquia San Hermenegildo  

109 Parroquia San León Magno  

110 Parroquia Santos Inocentes  

TEMPLOS RELIGIOSOS NO CATÓLICOS

111 Iglesia Bautista General Lacy  

112 Testigos Cristianos de Jehová  

1 Centro de Servicios Sociales José Villarreal E5

MAYORES

2 Centro Municipal de Mayores ‘Casa del Reloj’ E5

3 Centro Municipal de Mayores ‘Luca de Tena’ F3

4 Centro de Día Municipal ‘Arganzuela’ F3

5 Centro de Día Municipal ‘José Villareal’ E5

6 Centro de Día Concertado ‘Sanivida Arganzuela’ G7

7 Centro de Día Neurocentros y Neuromas E4

8 Centro de Día Pirámides C3

9
Centro de Día y Residencia para Mayores dependientes 
AMMA Arganzuela

G7

10
Centro de Día y Residencia para Mayores dependientes 
Peñuelas

D3

11
Residencia para Mayores dependientes Ballesol Pasillo 
Verde

G4

12
Residencia para Mayores dependientes Los Nogales 
Pontones

A2

13
Residencia para Mayores Nuestra Señora del Perpetuo 
Socorro ACI

G3

14 Residencia para Mayores Paseo Imperial B2

JÓVENES

16
Centro de Información Juvenil. Negociado Recursos 
Juveniles

E5

17 Centro de Adolescentes y Jóvenes ASPA N§ 3 F5

INFANCIA Y FAMILIA

18 Puntos de Encuentro Familiar (PEF) E5

19
Centro de Día para Menores (de 3 a 12 años) del Distrito 
Arganzuela.

F2

20 Centro Residencial Santa Mar¡a del Parral E5

21
Centro Residencial Jubileo 2000 y S¡nodo 2005 
(Viviendas de Integración Social)

E5

Centro de Atención a la Infancia (CAI 3)

Centro de Apoyo a las Familias (CAF 7)

GÉNERO

22 Agente de Igualdad. Arganzuela E5

23
Atención Víctimas Explotación Sexual Concepción 
Arenal

E3

24 Espacio Igualdad Juana Doña E5

DIVERSIDAD FUNCIONAL

25
Centro Base Nº 3 de atención a personas con 
discapacidad

F4

26
Centro de Día y ocupacional para personas con 
discapacidad intelectual Manos Tendidas

F7

27
Asociación de Daño Cerebral Sobrevenido de Madrid - 
Apanefa

G6

28
Centro de Atención Temprana para discapacitados 
ALTEA

D4

PERSONAS SIN HOGAR

29 Centro Abierto para Personas Sin Hogar ‘Peñuelas’ D4

30 Piso de Apoyo al Tratamiento para Personas Sin Hogar E5

1 A Real Velo Club Portillo E3

2 A Cultural Chisperos de Arganzuela E4

3 A Coral Maestro Barbieri F3

4 AMPA Dos Parques 1A

5 AMPA Joaquin Costa B2

6 AMPA  San Eugenio Y San Isidro D3

7 AMPA Miguel de Unamuno F5

8 AMPA Colegio Beata María Ana de Jesús E5

9 AMPA Gran Capitan A3

10 AMPA Legado Crespo D2

11 AV Barriada de Virgen del Puerto A1

12 AMPA Menéndez Pelayo F2

13 A Sordomudos de Madrid E3

14 Centro Juvenil Atocha E2

15 AMPA. Colegio Luz Casanova - Embajadores E5

16 A Voluntarios Arganzuela Casa del Reloj E5

17 AMPA San José B1

18 AMPA Juan de la Cierva D3

19 AMPA Tomás Bretón B3

20 AMPA Marqués de Marcenado A1

21 Centro de Promoción y Solidaridad (Minka - Madrid) E4

22 A Madrileña de Partos Múltiples (AMAPAMU) E4

23
H-Amikeco para lo Promoción de las Relaciones 
Humanas

E3

24 A de Usuarios de Bancos, Cajas y Seguros (ADICAE) E4

25 A Realidades para la Integración Social F4

26
A de Delineantes Proyectistas y Diseñadores Técnicos 
de la Comunidad de Madrid

D2

27 A Avantia - Centro Casino de la Reina A1

28 U.P.T.A.Madrid F4

29 A El Fanal F6

30
Centro de Orientacion Social y Promocion Personal 
(COSOP)

F3

31
Almat

D3

32 Grupo Scout 362 Tierra de Fuego D4

33 AMPA del Colegio Cooperativa San Saturio E3

34 A de daño cerebral sobrevenido de Madrid - Apanefa G6

35 Club Deportivo Elemental Kenpo Arganzuela F4

36 AV Nudo Sur 1A

37 Plataforma Khetane F3

38 Club Olímpico 64 F4

39
A de Distribuidores y Detallistas Españoles de 
Tecnologías de La Informacion - Addeti

E3

40 AMPA del Colegio Publico Tirso de Molina G5

41 A Proyecto Gloria F4

42
As Empresarial de Hosteleria de La Comunidad de 
Madrid ‘La Viña’

F2

43 A Ritmo Vital C3

44 AMPA Placido Domingo F6

45
A de Mujeres Empresarias Iberoamericanas - 
Pachamama

F5

46 B2

47 A Cultural de Defensa de Valores Africanos - Acudeva F6

48
A de Afectados de La Glorieta de Embajadores de 
Madrid por Las Actividades de Las Denominadas 
Cundas o Taxis de La Droga

E3

49
A Nacional de Tasadores y Peritos Judiciales 
Informáticos

D4

50 Circulo Madrileño Ferroviario F4

51 A Corral del PrÍncipe E3

52
Corporacion para La Investigacion, El Desarrollo 
Sostenible y La Promocion Social - Corprogreso

A1

53
A de Madres y Padres de Alumnos del Colegio 
Salesianos Atocha de Madrid

E2

54 Solidaridad sin Fronteras F3

55 A Española Multisectorial de Microempresas F5

56 A de Servicio Reiki G7

57
A Instituto de Cooperacion Internacional y Desarrollo 
Municipal - Incidem

E4

58 Scouts de Madrid - Arganzuela E4

59 Club Deportivo Elemental Voley Playa Madrid E4

60 Mas Humano - Casa de Senegal D3

61 Meigas Da Rua E3

62 A Life Three B1

63 A Coral Arganzuela E4

64 AV  Pasillo Verde Imperial B2

65 A Suyae G7

66
A de Usuarios Afectados por Permutas y Derivados 

D4

67 A de Peritos Independientes y de Seguros C3

68 A de Amigos del Ferrocarril F4

69 A Cultural Candela E4

70 A Escuela de Adultos de Arganzuela F5

71 Plaza de l@s Comunes D3

72 CS Pasillo Verde Ferroviario E3

73 Fundación Anselmo Lorenzo D3

74 AV Juan Duque 1A

75 AV Nuevo Legazpi G6

1 Asociación Madrileña De Ayuda Al Minusválido Psíquico C3

2 Proyecto Solidario E3

3 Justicia Y Paz - Comisión General De España F3

4
Organización De Cooperación Y Solidaridad 
Internacional

E4

5 Pueblos Hermanos D3

6 Cuerpo De Voluntarios Samur - Protección Civil F6

7 Servicio Civil Internacional B2

8 Centro De Orientación Social Y Promoción Personal F3

9 Asociación De Acogida A Inmigrantes Y Marginados F2

10 Asociación De Mujeres Por La Paz Mundial C2

11
Comisión De Derechos Humanos Hispano - 
Guatemalteca

F6

12 Federación Alcohólicos Comunidad De Madrid F4

13 Federación De Centros Juveniles Valdoco E2

14 Ayudemos A Un Niño D2

15 Asociación Pitote D4

16
Asociación De Ayuda A Las Víctimas Del 11 M - Alcalá De 
Henares

C2

17 El Fanal F6

18 Fundación Cibervoluntarios D3

19
Fundación Social Francisco De Vitoria. Centro Hispano 
Colombiano

B2

20 Fundación Alianza Hispano Ecuatoriana E4

21 Cambiar De Rumbo E3

22 Federación De Plataformas Sociales Pinardi E2

23 Asociación Voluntariado Arganzuela - Casa Del Reloj E5

24 Asociación Otro Tiempo C4

25 Fundación Diagrama E4

1 Huerto La Revoltosa D3

2 Huerto La Sanchita E6

3 Centro Social La Traba F3

4 Espacio Vecinal Arganzuela F6

5 SaS La Makula E3

6 Eco delicias E4

1 Plaza La Carbonera B1

2 Plaza Calle Juan Duque B1

3 Jardín Concha Piquer B3

4 Parque Calle de Villoslada B2

5 Parque del Gasómetro C2

6 Parque Acacias 31 C3

7 Jardín del Párroco Sánchez Cámara D3

8 Parque de las Peñuelas D4

9 Parque de la Papelera Peninsular C4

10 Plaza de las Peñuelas D3

11 Plaza Luca de Tena F3

12 Parque de las Delicias G5

13 Parque Ramírez de Prado G4

14 Plaza del Amanecer G4

15 Parque Oriana H5

16 Plaza calle del Almez 2 H4

17 Parque Mirador del Tierno Galván G5

18 Parque Tierno Galván H6

19 Madrid Río C4

1 Junta Municipal de Distrito de Arganzuela. Concejalía E5

tel: 915 298 210

2 Agencia de Empleo, Zona Arganzuela C2

3 Empresa Municipal de la vivienda y el suelo E3

4 D3

5 G3

6 G2

7
Tesorería General de la Seguridad Social - 
Administración Nº 86 y Unidad de Recaudación 
Ejecutiva - Nº 14

F4

PROTECCIÓN, EMERGENCIA Y SEGURIDAD

8 G5

9
OAC. Policía Municipal. Unidad Integral de Distrito 
Arganzuela

D5

10
Unidad de Apoyo y Protección, Mujer, Menor y Mayor. 
Policía Municipal

D5

11 Comisaría Policía Nacional D2

12
 Policía Nacional Tramitación DNI y Pasaporte. Madrid - 
Arganzuela - Mediodía

A2

13 Comisaría Policía Nacional.  Madrid - Estacion de Atocha F2

14
Comisaría Policía Nacional. Madrid - Estación Sur de 
Autobuses 

I5

15 Guardia Civil. Unidad de Protección y Seguridad E4

16 Centro de Reinserción Social Victoria Kent F5

17 Unidad de Madres Jaime Garralda F5

18
Servicio de Gestión de Penas y Medidas Alternativas de 
Madrid

F5

PUNTOS LIMPIOS MUNICIPALES

19 Punto Limpio Fijo H5

20 Punto Limpio Móvil G5

ESTACIONES

21 Estación Ferroviaria Madrid Puerta de Atocha F2

22 Estación Sur de Autobuses Méndez Álvaro I5

MERCADO

23 Mercado municipal de Santa María de la Cabeza E3

24 Mercado municipal Guillermo de Osma F5

APOYO SOCIAL

31 Comedor Social E3

32
Centro de Participación e Integración de Inmigrantes 
(CEPI) Hispano Ecuatoriano, Arganzuela

D3

33 Centro de Rehabilitación Psicosocial de Arganzuela F5

34 Cruz Roja E4

35 Fundación Cruz Blanca F2

36 Cáritas Vicaría V C3

INICIATIVAS
CIUDADANAS

EDUCACIÓN SECUNDARIA
Eq. Públicos

46 IES Juan de la Cierva D3

47 IES Gran Capitan A3

48 Aulario de Secundaria CEIPSO Tirso de Molina G5

EDUCACIÓN ADULTOS 
Eq. Públicos

49 Centro de Educación de Personas Adultas (CEPA) F4

50 Centro Municipal de Educación de Adultos E5

OTROS
Eq. Públicos

51
Universidad Politécnica de Madrid. Escuela Técnica 
Superior de Ingeniería y Diseño Industrial E2

52 Escuela municipal de música Almudena Cano F2

OTROS
Eq. Privados

53 Centro de enseñanza APEC E3

54 Instituto Superior de Estudios (ISED) F2

55 Centro Autorizado Elemental de Música Intermezzo F2

56 Escuela de Tiempo Libre Censa F2

EQUIPAMIENTO 
EDUCATIVO

EQUIPAMIENTO 
DEPORTIVO

EQUIPAMIENTO 
SANITARIO

ONG’s

BIENESTAR
SOCIAL

ASOCIACIONES
REGISTRADAS

RECURSOS
URBANOS

EQUIPAMIENTO
CULTURAL

INICIATIVAS
CIUDADANAS

SERVICIOS 
PÚBLICOS

EDUCACIÓN INFANTIL
Eq. Públicos

1 EEI municipal El Alba 1A

2 EEI municipal El Barberillo de LavapiÚs 1A

3 EEI municipal El Bosque 1A

4 EEI  El Tren de la Fresa 1A

EDUCACIÓN INFANTIL
Eq. Privados o Concertados

5 Escuela Infantil Alegre Koala 1A

6 Escuela Infantil Baloo Arganzuela 1A

7 Escuela Infantil Blancanitos 2 1A

8 Escuela Infantil Casita  Maravillas 1A

9 Escuela Infantil Casita Maravillas Nebulosas 1A

10 Escuela Infantil Chiquitin Embajadores 1A

11 Escuela Infantil Chuly 1A

12 Escuela Infantil Cocolankids 1A

13 Escuela Infantil Cosquillas II 1A

14 Escuela Infantil Cuenta Conmigo 1A

15 Escuela Infantil Diábolo 1A

16 Escuela Infantil El Duende Travieso II 1A

17 Escuela Infantil El Reino del Revés 1A

18 Escuela Infantil Epi I 1A

19 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Calle Laurel 1A

20 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Calle Melilla 1A

21 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Paseo Acacias 1A

22 Escuela Infantil Infancia y Empresa Kidsco Embajadores 1A

23 Escuela Infantil Jardimar 1A

24 Escuela Infantil Jardín de las Delicias 1A

25 Escuela Infantil Jardín Infantil 1A

26 Escuela Infantil Kika 1A

27 Escuela Infantil Nemomarlin Arganzuela 1A

28 Escuela Infantil Paso a Paso 1A

EDUCACIÓN PRIMARIA
Eq. Públicos

29 CEIPSO Tirso de Molina 1A

30 CEIP Joaquín Costa 1A

31 CEIP Legado Crespo 1A

32 CEIP Marqués de Marcenado 1A

33 CEIP Menéndez Pelayo 1A

34 CEIP  Miguel de Unamuno 1A

35 CEIP  San Eugenio y San Isidro 1A

36 CEIP Tomás Bretón 1A

37 CEIP Placido Domingo 1A

EDUCACIÓN PRIMARIA y SECUNDARIA
Eq. Privados y Concertados

38 Colegio Beata María Ana de Jesús 1A

39 Colegio Dos Parques 1A

40 Colegio Luz Casanova 1A

41 Colegio Nuestra Señora de las Delicias 1A

42 Colegio Salesianos Atocha 1A

43 Colegio San Javier 1A

44 Colegio San Saturio 1A

45 Colegio San José 1A

EDUCACIÓN SECUNDARIA
Eq. Públicos

46 IES Juan de la Cierva 1A

47 IES Gran Capitan 1A

48 Aulario de Secundaria CEIPSO Tirso de Molina 1A

EDUCACIÓN ADULTOS 
Eq. Públicos

49 Centro de Educación de Personas Adultas (CEPA) 1A

50 Centro Municipal de Educación de Adultos 1A

OTROS
Eq. Públicos

51
Universidad Politécnica de Madrid. Escuela Técnica 
Superior de Ingeniería y Diseño Industrial 1A

52 Escuela municipal de música Almudena Cano 1A

OTROS
Eq. Privados

53 Centro de enseñanza APEC 1A

54 Instituto Superior de Estudios (ISED) 1A

55 Centro Autorizado Elemental de Música Intermezzo 1A

56 Escuela de Tiempo Libre Censa 1A

CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES

1 Centro Deportivo Municipal La Fundi 1A

2 Centro Deportivo Municipal Centro Integrado Arganzuela 1A

3 Centro Deportivo Municipal Circuito BMX 1A

4 Centro Deportivo Municipal Marqués de Samaranch 1A

5 Centro Deportivo Municipal Peñuelas 1A

INSTALACIONES DEPORTIVAS

I.D.M.  Arganda 1A

I.D.M.  Dr. Vallejo Nájera 1A

I.D.M. Eros 1A

I.D.M.  Jardín Canarias 1A

I.D.M.  Jardín Papelera Peninsular 1A

I.D.M.  Juan de Mariana 1A

I.D.M.  Juan de Vera 1A

I.D.M.  Molino 1A

I.D.M.  Puerto de Béjar 1A

I.D.M.  Ramírez de Prado 1A

I.D.M. Básica Ricardo Damas 1A

I.D.M. Valdelasierra 1A

I.D.M. Yeserías I 1A

I.D.M. Puente de Praga 1A

I.D.M. Embajadores M-30 1A

I.D.M. Nave de Terneras 1A

CENTROS DE SALUD

1 CMS Centro Madrid Salud Arganzuela 1A

2 Centro de Salud Paseo Imperial 1A

3 Centro de Salud Cáceres 1A

4 Centro de Salud Delicias 1A

5 Centro de Salud Embajadores 1A

6 Centro de Salud Legazpi 1A

7 Centro de Salud Linneo 1A

8 Centro de Salud Martín de Vargas 1A

9 Centro de Salud Parroco Julio Morate 1A

CENTROS DE ESPECIALIDADES

10 Centro de Especialidades Pontones 1A

OTROS

11 CAD  Arganzuela 1A

12 Centro de Salud Mental de Arganzuela 1A

CENTROS CULTURALES

1 Centro Cultural Casa del Reloj (Arganzuela) 1A

2 Centro Cultural Dotacional Integrado Arganzuela 1A

3 Matadero Madrid 1A

4 Extensión Avam. Matadero de Madrid 1A

5 Casa del Lector. Matadero de Madrid 1A

6 Intermediae. Matadero de Madrid 1A

7 Factoría Cultural Matadero 1A

BIBLIOTECAS

8 Biblioteca Pública Municipal Pío Baroja 1A

9 Biblioteca Regional Joaquín Leguna 1A

10
Sala de estudio Centro Dotacional Integrado de 
Arganzuela 1A

SALAS DE EXPOSICIÓN, MUSEOS

12 Central de Diseño Matadero 1A

13 Sala de exposiciones El Águila 1A

14 Museo del Ferrocarril 1A

15 Planetario 1A

16 Palacio de Cristal de La Arganzuela 1A

ARTES ESCÉNICAS

17 Naves del Español 1A

18 Teatro Circo Price 1A

SALAS DE TEATRO Y DANZA

19 Café Ziryab. Tablao Flamenco 1A

20 La sala Mayko 1A

21 Nave 73 1A

22 Art Espacio Plot Point 1A

23 Teatro Cuarta Pared 1A

24 La Usina 1A

25 Teatro Encantado 1A

26 La Cripta Mágica 1A

27 Estudio Teatro Madrid 1A

28 Teatro Lagrada 1A

29 Teseo Teatro 1A

30 Bululú 1A

31 Estudio 2, Manuel Galiana 1A

32 Residui Teatro 1A

CINE

34 Cineteca del Matadero Madrid 1A

35 Cine Artistic Metropol 1A

36 Cine Cinesa Méndez Álvaro 3D 1A

MÚSICA

37 Auditorio al aire libre. Parque Enrique Tierno Galván 1A

38 Sala Caracol 1A

39 Sala La Riviera 1A

40 Sala Rock Palace 1A

41 Espacio Delia Records 1A

TEMPLOS RELIGIOSOS CATÓLICOS

101 Parroquia Beata María Ana de Jesús 1A

102 Parroquia María Auxiliadora 1A

103 Parroquia Nuestra Señora de Europa 1A

104 Parroquia Nuestra Se¤ora de las Angustias 1A

105 Parroquia Nuestra Señora de las Delicias 1A

106 Parroquia Purísimo Corazón de Mar¡a 1A

107 Parroquia San Basilio el Grande 1A

108 Parroquia San Hermenegildo 1A

109 Parroquia San León Magno 1A

110 Parroquia Santos Inocentes 1A

TEMPLOS RELIGIOSOS NO CATÓLICOS

111 Iglesia Bautista General Lacy 1A

112 Testigos Cristianos de Jehová 1A

1 Centro de Servicios Sociales José Villarreal 1A

MAYORES

2 Centro Municipal de Mayores ‘Casa del Reloj’ 1A

3 Centro Municipal de Mayores ‘Luca de Tena’ 1A

4 Centro de Día Municipal ‘Arganzuela’ 1A

5 Centro de Día Municipal ‘José Villareal’ 1A

6 Centro de Día Concertado ‘Sanivida Arganzuela’ 1A

7 Centro de Día Neurocentros y Neuromas 1A

8 Centro de Día Pirámides 1A

9
Centro de Día y Residencia para Mayores dependientes 
AMMA Arganzuela

1A

10
Centro de Día y Residencia para Mayores dependientes 
Peñuelas

1A

11
Residencia para Mayores dependientes Ballesol Pasillo 
Verde

1A

12
Residencia para Mayores dependientes Los Nogales 
Pontones

1A

13
Residencia para Mayores Nuestra Señora del Perpetuo 
Socorro ACI

1A

14 Residencia para Mayores Paseo Imperial 1A

JÓVENES

16
Centro de Información Juvenil. Negociado Recursos 
Juveniles

1A

17 Centro de Adolescentes y Jóvenes ASPA N§ 3 1A

INFANCIA Y FAMILIA

18 Puntos de Encuentro Familiar (PEF) 1A

19
Centro de Día para Menores (de 3 a 12 años) del Distrito 
Arganzuela.

1A

20 Centro Residencial Santa Mar¡a del Parral 1A

21
Centro Residencial Jubileo 2000 y S¡nodo 2005 
(Viviendas de Integración Social)

1A

Centro de Atención a la Infancia (CAI 3) 1A

Centro de Apoyo a las Familias (CAF 7) 1A

GÉNERO

22 Agente de Igualdad. Arganzuela 1A

23
Atención Víctimas Explotación Sexual Concepción 
Arenal

1A

24 Espacio Igualdad Juana Doña 1A

DIVERSIDAD FUNCIONAL

25
Centro Base Nº 3 de atención a personas con 
discapacidad

1A

26
Centro de Día y ocupacional para personas con 
discapacidad intelectual Manos Tendidas

1A

27
Asociación de Daño Cerebral Sobrevenido de Madrid - 
Apanefa

1A

28
Centro de Atención Temprana para discapacitados 
ALTEA

1A

PERSONAS SIN HOGAR

29 Centro Abierto para Personas Sin Hogar ‘Peñuelas’ 1A

30 Piso de Apoyo al Tratamiento para Personas Sin Hogar 1A

APOYO SOCIAL

31 Comedor Social 1A

32
Centro de Participación e Integración de Inmigrantes 
(CEPI) Hispano Ecuatoriano, Arganzuela

1A

33 Centro de Rehabilitación Psicosocial de Arganzuela 1A

34 Cruz Roja 1A

35 Fundación Cruz Blanca 1A

36 Cáritas Vicaría V 1A

1 A Real Velo Club Portillo 1A

2 A Cultural Chisperos de Arganzuela 1A

3 A coral Maestro Barbieri 1A

4 AMPA Dos Parques 1A

5 AMPA Joaquin Costa 1A

6 AMPA  San Eugenio Y San Isidro 1A

7 AMPA Miguel de Unamuno 1A

8 AMPA Colegio Beata MarÍa Ana de Jesús 1A

9 AMPA Gran Capitan 1A

10 AMPA Legado Crespo 1A

11 AV Barriada de Virgen del Puerto 1A

12 AMPA Menéndez Pelayo 1A

13 A Sordomudos de Madrid 1A

14 Centro Juvenil Atocha 1A

15 AMPA. Colegio Luz Casanova - Embajadores 1A

16 A voluntarios Arganzuela Casa del Reloj 1A

17 AMPA San José 1A

18 AMPA Juan de la Cierva 1A

19 AMPA Tomás Bretón 1A

20 AMPA Marqués de Marcenado 1A

21 Centro de Promoción y Solidaridad (Minka - Madrid) 1A

22 A Madrileña de Partos Múltiples (AMAPAMU) 1A

23
H-Amikeco para lo Promoción de las Relaciones 
Humanas

1A

24 A de Usuarios de Bancos, Cajas y Seguros (ADICAE) 1A

25 A Realidades para la Integración Social 1A

26
A de Delineantes Proyectistas y Diseñadores Técnicos 
de la Comunidad de Madrid

1A

27 A Avantia - Centro Casino de la Reina 1A

28 U.P.T.A.Madrid 1A

29 A El Fanal 1A

30
Centro de Orientacion Social y Promocion Personal 
(COSOP)

1A

31
Almat

1A

32 Grupo Scout 362 Tierra de Fuego 1A

33 AMPA del Colegio Cooperativa San Saturio 1A

34 A de daño cerebral sobrevenido de Madrid - Apanefa 1A

35 Club Deportivo Elemental Kenpo Arganzuela 1A

36 AV Nudo Sur 1A

37 Plataforma Khetane 1A

38 Club Olímpico 64 1A

39
A de Distribuidores y Detallistas Españoles de 
Tecnologías de La Informacion - Addeti

1A

40 AMPA del Colegio Publico Tirso de Molina 1A

41 A Proyecto Gloria 1A

42
As Empresarial de Hosteleria de La Comunidad de 
Madrid ‘La Viña’

1A

43 A Ritmo Vital 1A

44 AMPA Placido Domingo 1A

45
A de Mujeres Empresarias Iberoamericanas - 
Pachamama

1A

46 1A

47 A Cultural de Defensa de Valores Africanos - Acudeva 1A

48
A de Afectados de La Glorieta de Embajadores de 
Madrid por Las Actividades de Las Denominadas 
Cundas o Taxis de La Droga

1A

49
A Nacional de Tasadores y Peritos Judiciales 
Informáticos

1A

50 Circulo Madrileño Ferroviario 1A

51 A Corral del PrÍncipe 1A

52
Corporacion para La Investigacion, El Desarrollo 
Sostenible y La Promocion Social - Corprogreso

1A

53
A de Madres y Padres de Alumnos del Colegio 
Salesianos Atocha de Madrid

1A

54 Solidaridad sin Fronteras 1A

55 A Española Multisectorial de Microempresas 1A

56 A de Servicio Reiki 1A

57
A Instituto de Cooperacion Internacional y Desarrollo 
Municipal - Incidem

1A

58 Scouts de Madrid - Arganzuela 1A

59 Club Deportivo Elemental Voley Playa Madrid 1A

60 Mas Humano - Casa de Senegal 1A

61 Meigas Da Rua 1A

62 A Life Three 1A

63 A Coral Arganzuela 1A

64 AV  Pasillo Verde Imperial 1A

65 A Suyae 1A

66
A de Usuarios Afectados por Permutas y Derivados 

1A

67 A de Peritos Independientes y de Seguros 1A

68 A de Amigos del Ferrocarril 1A

69 A Cultural Candela 1A

70 A Escuela de Adultos de Arganzuela 1A

71 Plaza de l@s Comunes 1A

72 CS Pasillo Verde Ferroviario 1A

73 Fundación Anselmo Lorenzo 1A

74 AV Juan Duque 1A

75 AV Nuevo Legazpi 1A

1 Asociación Madrileña De Ayuda Al Minusválido Psíquico 1A

2 Proyecto Solidario 1A

3 Justicia Y Paz - Comisión General De España 1A

4
Organización De Cooperación Y Solidaridad 
Internacional

1A

5 Pueblos Hermanos 1A

6 Cuerpo De Voluntarios Samur - Protección Civil 1A

7 Servicio Civil Internacional 1A

8 Centro De Orientación Social Y Promoción Personal 1A

9 Asociación De Acogida A Inmigrantes Y Marginados 1A

10 Asociación De Mujeres Por La Paz Mundial 1A

11
Comisión De Derechos Humanos Hispano - 
Guatemalteca

1A

12 Federación Alcohólicos Comunidad De Madrid 1A

13 Federación De Centros Juveniles Valdoco 1A

14 Ayudemos A Un Niño 1A

15 Asociación Pitote 1A

16
Asociación De Ayuda A Las Víctimas Del 11 M - Alcalá De 
Henares

1A

17 El Fanal 1A

18 Fundación Cibervoluntarios 1A

19
Fundación Social Francisco De Vitoria. Centro Hispano 
Colombiano

1A

20 Fundación Alianza Hispano Ecuatoriana 1A

21 Cambiar De Rumbo 1A

22 Federación De Plataformas Sociales Pinardi 1A

23 Asociación Voluntariado Arganzuela - Casa Del Reloj 1A

24 Asociación Otro Tiempo 1A

25 Fundación Diagrama 1A

1 Huerto La Revoltosa 1A

2 Huerto La Sanchita 1A

3 Centro Social La Traba 1A

4 Espacio Vecinal Arganzuela 1A

5 SaS La Makula 1A

6 Eco delicias 1A

1 Plaza La Carbonera 1A

2 Plaza Calle Juan Duque 1A

3 Jardín Concha Piquer 1A

4 Parque Calle de Villoslada 1A

5 Parque del Gasómetro 1A

6 Parque Acacias 31 1A

7 Jardín del Párroco Sánchez Cámara 1A

8 Parque de las Peñuelas 1A

9 Parque de la Papelera Peninsular 1A

10 Plaza de las Peñuelas 1A

11 Plaza Luca de Tena 1A

12 Parque de las Delicias 1A

13 Parque Ramírez de Prado 1A

14 Plaza del Amanecer 1A

15 Parque Oriana 1A

16 Plaza calle del Almez 2 1A

17 Parque Mirador del Tierno Galván 1A

18 Parque Tierno Galván 1A

19 Madrid Río 1A

1 Junta Municipal de Distrito de Arganzuela. Concejalía 1A 

2 Agencia de Empleo, Zona Arganzuela 1A 

3 Empresa Municipal de la vivienda y el suelo 1A 

4 1A 

5 1A 

6 1A 

7
Tesorería General de la Seguridad Social - 
Administración Nº 86 y Unidad de Recaudación 
Ejecutiva - Nº 14

1A 

PROTECCIÓN, EMERGENCIA Y SEGURIDAD

8 1A

9
OAC. Policía Municipal. Unidad Integral de Distrito 
Arganzuela

1A 

10
Unidad de Apoyo y Protección, Mujer, Menor y Mayor. 
Policía Municipal

1A 

11 Comisaría Policía Nacional 1A 

12
 Policía Nacional Tramitación DNI y Pasaporte. Madrid - 
Arganzuela - Mediodía

1A 

13 Comisaría Policía Nacional.  Madrid - Estacion de Atocha 1A 

14
Comisaría Policía Nacional. Madrid - Estación Sur de 
Autobuses 

1A 

15 Guardia Civil. Unidad de Protección y Seguridad 1A 

16 Centro de Reinserción Social Victoria Kent 1A 

17 Unidad de Madres Jaime Garralda 1A 

18
Servicio de Gestión de Penas y Medidas Alternativas de 
Madrid

1A 

PUNTOS LIMPIOS MUNICIPALES

19 Punto Limpio Fijo 1A 

20 Punto Limpio Móvil 1A 

ESTACIONES

21 Estación Ferroviaria Madrid Puerta de Atocha 1A 

22 Estación Sur de Autobuses Méndez Álvaro 1A 

MERCADO

23 Mercado municipal de Santa María de la Cabeza 1A 

24 Mercado municipal Guillermo de Osma 1A 

Piso de Apoyo al Tratamiento para Personas Sin Hogar E5

EQUIPAMIENTO EDUCATIVO

EQUIPAMIENTO DEPORTIVOEQUIPAMIENTO SANITARIO

ONG’s

BIENESTAR SOCIAL

ASOCIACIONES REGISTRADAS

RECURSOS URBANOS

EQUIPAMIENTO CULTURAL

SERVICIOS PÚBLICOS

EDUCACIÓN INFANTIL - Eq. Públicos

1 EEI municipal El Alba C3

2 EEI municipal El Barberillo de LavapiÚs G5

3 EEI municipal El Bosque F3

4 EEI  El Tren de la Fresa G4

EDUCACIÓN INFANTIL - Eq. Privados o Concertados

5 Escuela Infantil Alegre Koala D4

6 Escuela Infantil Baloo Arganzuela F6

7 Escuela Infantil Blancanitos 2 D4

8 Escuela Infantil Casita  Maravillas F6

9 Escuela Infantil Casita Maravillas Nebulosas G5

10 Escuela Infantil Chiquitin Embajadores E3

11 Escuela Infantil Chuly D4

12 Escuela Infantil Cocolankids C3

13 Escuela Infantil Cosquillas II F6

14 Escuela Infantil Cuenta Conmigo F5

15 Escuela Infantil Diábolo F4

16 Escuela Infantil El Duende Travieso II C3

17 Escuela Infantil El Reino del Revés E4

18 Escuela Infantil Epi I E4

19 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Calle Laurel D3

20 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Calle Melilla C3

21 Escuela Infantil Garabatos y Ocho Patos. Paseo Acacias C3

22 Escuela Infantil Infancia y Empresa Kidsco Embajadores G6

23 Escuela Infantil Jardimar B2

24 Escuela Infantil Jardín de las Delicias F4

25 Escuela Infantil Jardín Infantil F5

26 Escuela Infantil Kika G6

27 Escuela Infantil Nemomarlin Arganzuela C3

28 Escuela Infantil Paso a Paso D4

EDUCACIÓN PRIMARIA - Eq. Públicos

29 CEIPSO Tirso de Molina G5

30 CEIP Joaquín Costa B2

31 CEIP Legado Crespo D3

32 CEIP Marqués de Marcenado A1

33 CEIP Menéndez Pelayo F2

34 CEIP  Miguel de Unamuno F5

35 CEIP  San Eugenio y San Isidro D3

36 CEIP Tomás Bretón B3

37 CEIP Placido Domingo I4

PRIMARIA y SECUNDARIA - Eq. Privados y Concertados

38 Colegio Beata María Ana de Jesús E5

39 Colegio Dos Parques D4

40 Colegio Luz Casanova E5

41 Colegio Nuestra Señora de las Delicias F4

42 Colegio Salesianos Atocha E2

43 Colegio San Javier D4

44 Colegio San Saturio E3

45 Colegio San José B1

CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES

1 Centro Deportivo Municipal La Fundi F5

2 Centro Deportivo Municipal Centro Integrado Arganzuela F3

3 Centro Deportivo Municipal Circuito BMX G7

4 Centro Deportivo Municipal Marqués de Samaranch B2

5 Centro Deportivo Municipal Peñuelas D4

INSTALACIONES DEPORTIVAS

1 I.D.M. Arganda D4

2 I.D.M. Dr. Vallejo Nájera D3

3 I.D.M. Eros H5

4 I.D.M. Jardín Canarias F3

5 I.D.M. Jardín Papelera Peninsular C3

6 I.D.M. Juan de Mariana G4

7 I.D.M. Juan de Vera F4

8 I.D.M. Molino F6

9 I.D.M. Puerto de Béjar G6

10 I.D.M. Ramírez de Prado G4

11 I.D.M. Ricardo Damas F7

12 I.D.M. Valdelasierra D4

13 I.D.M. Yeserías I C3

14 I.D.M. Puente de Praga D5

15 I.D.M. Embajadores M-30 G7

16 I.D.M. Nave de Terneras E5

17 I.D.M. Madrid Río D5

CENTROS DE SALUD

1 CMS Centro Madrid Salud Arganzuela C2

tel: 913 541 826/ 913 541 784/ 913 541 785

2 Centro de Salud Paseo Imperial B3

tel: 913 640 762 / 112 (urgencias)

3 Centro de Salud Cáceres F4

tel: 915 309 112

4 Centro de Salud Delicias F3

tel: 914 678 962

5 Centro de Salud Embajadores E3

tel: 914 671 200

6 Centro de Salud Legazpi F6

tel: 915 062 326

7 Centro de Salud Linneo A1

tel: 913 654 868

8 Centro de Salud Martín de Vargas E3

tel: 915 171 218

9 Centro de Salud Parroco Julio Morate E4

tel: 914 736 822

CENTROS DE ESPECIALIDADES

10 Centro de Especialidades Pontones C2

tel: 914 182 970 / 914 182 988 / 914 182 990 / 914 182 101

OTROS

11 CAD  Arganzuela E5

tel: 915 886 186 / 915 886 189

12 Centro de Salud Mental de Arganzuela C2

tel: 913 654 858 / 914 182 981

CENTROS CULTURALES

1 Centro Cultural Casa del Reloj (Arganzuela) E5

2 Centro Cultural Dotacional Integrado Arganzuela F3

3 Matadero Madrid E6

4 Extensión Avam. Matadero de Madrid E6

5 Casa del Lector. Matadero de Madrid E6

6 Intermediae. Matadero de Madrid E6

7 Factoría Cultural Matadero E6

BIBLIOTECAS

8 Biblioteca Pública Municipal Pío Baroja D4

9 Biblioteca Regional Joaquín Leguna G4

10
Sala de estudio Centro Dotacional Integrado de 
Arganzuela F3

SALAS DE EXPOSICIÓN, MUSEOS

12 Central de Diseño Matadero E6

13 Sala de exposiciones El Águila F4

14 Museo del Ferrocarril F4

15 Planetario G5

16 Palacio de Cristal de La Arganzuela E5

ARTES ESCÉNICAS

17 Naves del Español E6

18 Teatro Circo Price E2

SALAS DE TEATRO Y DANZA

19 Café Ziryab. Tablao Flamenco D3

20 La sala Mayko E4

21 Nave 73 E3

22 Art Espacio Plot Point E3

23 Teatro Cuarta Pared D3

24 La Usina E3

25 Teatro Encantado D4

26 La Cripta Mágica E3

27 Estudio Teatro Madrid E3

28 Teatro Lagrada D3

29 Teseo Teatro B2

30 Bululú 2120 F3

31 Estudio 2, Manuel Galiana D3

32 Residui Teatro E3

33 La Encina Teatro D3

CINE

34 Cineteca del Matadero Madrid E6

35 Cine Artistic Metropol D3

36 Cine Cinesa Méndez Álvaro 3D I4

MÚSICA

37 Auditorio al aire libre. Parque Enrique Tierno Galván H6

38 Sala Caracol E3

39 Sala La Riviera A1

40 Sala Rock Palace G3

41 Espacio Delia Records F3

CENTROS/ENTIDADES RELIGIOSAS

101 Parroquia católica Beata María Ana de Jesús E5

102 Parroquia católica María Auxiliadora F2

103 Parroquia católica Nuestra Señora de Europa D3

104 Parroquia católica Nuestra Señora de las Angustias F3

105 Parroquia católica Nuestra Señora de las Delicias F4

106 Parroquia católica Purísimo Corazón de Mar¡a E3

107 Parroquia católica San Basilio el Grande E4

108 Parroquia católica San Hermenegildo A1

109 Parroquia católica San León Magno C2

110 Parroquia católica Santos Inocentes G7

111 Iglesia Bautista General Lacy F3

112 Salón del Reino de los Testigos Cristianos de Jehová E3

113 Comunidad Islámica Ahlul-Bait E4

114 Iglesia de Unificación C2

115 Comunidad cristiana evangélica del Espíritu Santo F2

116 Sociedad Antigua de Kelt E4

117 Centro evangélico Vida Nueva de las Asambleas de Dios E4

118 Iglesia evangélica de Dios Sociedad Misionera Mundial E5

119 E3

120

Wicca Celtíbera

F3

121 F2

Iglesia de Cristo (Filipina 1914)

Iglesia Cristiana Evangélica La Puerta

1 Centro de Servicios Sociales José Villarreal E5

MAYORES

2 Centro Municipal de Mayores ‘Casa del Reloj’ E5

3 Centro Municipal de Mayores ‘Luca de Tena’ F3

4 Centro de Día Municipal ‘Arganzuela’ F3

5 Centro de Día Municipal ‘José Villareal’ E5

6 Centro de Día Concertado ‘Sanivida Arganzuela’ G7

7 Centro de Día Neurocentros y Neuromas E4

8 Centro de Día Pirámides C3

9
Centro de Día y Residencia para Mayores dependientes 
AMMA Arganzuela

G7

10
Centro de Día y Residencia para Mayores dependientes 
Peñuelas

D3

11
Residencia para Mayores dependientes Ballesol Pasillo 
Verde

G4

12
Residencia para Mayores dependientes Los Nogales 
Pontones

A2

13
Residencia para Mayores Nuestra Señora del Perpetuo 
Socorro ACI

G3

14 Residencia para Mayores Paseo Imperial B2

JÓVENES

16
Centro de Información Juvenil. Negociado Recursos 
Juveniles

E5

17 Centro de Adolescentes y Jóvenes ASPA N§ 3 F5

18 QuedaT.com E4

INFANCIA Y FAMILIA

19 Puntos de Encuentro Familiar (PEF) E5

20
Centro de Día para Menores (de 3 a 12 años) del Distrito 
Arganzuela.

F2

21 Centro Residencial Santa Mar¡a del Parral E5

22
Centro Residencial Jubileo 2000 y S¡nodo 2005 
(Viviendas de Integración Social)

E5

Centro de Atención a la Infancia (CAI 3)

Centro de Apoyo a las Familias (CAF 7)

GÉNERO

23 Agente de Igualdad. Arganzuela E5

24
Atención Víctimas Explotación Sexual Concepción 
Arenal

E3

25 Espacio Igualdad Juana Doña E5

DIVERSIDAD FUNCIONAL

26
Centro Base Nº 3 de atención a personas con 
discapacidad

F4

27
Centro de Día y ocupacional para personas con 
discapacidad intelectual Manos Tendidas

F7

28
Asociación de Daño Cerebral Sobrevenido de Madrid - 
Apanefa

G6

29
Centro de Atención Temprana para discapacitados 
ALTEA

D4

PERSONAS SIN HOGAR

30

1 A Real Velo Club Portillo E3

2 A Cultural Chisperos de Arganzuela E4

3 A coral Maestro Barbieri F3

4 AMPA Dos Parques D4

5 AMPA Joaquin Costa B2

6 AMPA  San Eugenio Y San Isidro D3

7 AMPA Miguel de Unamuno F5

8 AMPA Colegio Beata MarÍa Ana de Jesús E5

9 AMPA Gran Capitan A3

10 AMPA Legado Crespo D2

11 AV Barriada de Virgen del Puerto A1

12 AMPA Menéndez Pelayo F2

13 A Sordomudos de Madrid E3

14 Centro Juvenil Atocha E2

15 AMPA. Colegio Luz Casanova - Embajadores E5

16 A voluntarios Arganzuela Casa del Reloj E5

17 AMPA San José B1

18 AMPA Juan de la Cierva D3

19 AMPA Tomás Bretón B3

20 AMPA Marqués de Marcenado A1

21 Centro de Promoción y Solidaridad (Minka - Madrid) E4

22 A Madrileña de Partos Múltiples (AMAPAMU) E4

23
H-Amikeco para lo Promoción de las Relaciones 
Humanas

E3

24 A de Usuarios de Bancos, Cajas y Seguros (ADICAE) E4

25 A Realidades para la Integración Social F4

26
A de Delineantes Proyectistas y Diseñadores Técnicos 
de la Comunidad de Madrid

E2

27 A Avantia - Centro Casino de la Reina A1

28 U.P.T.A.Madrid F4

29 A El Fanal F6

30
Centro de Orientacion Social y Promocion Personal 
(COSOP)

F3

31
Almat

D3

32 Grupo Scout 362 Tierra de Fuego D4

33 AMPA del Colegio Cooperativa San Saturio E3

34 A de daño cerebral sobrevenido de Madrid - Apanefa G6

35 Club Deportivo Elemental Kenpo Arganzuela F4

36 AV Nudo Sur G6

37 Plataforma Khetane F3

38 Club Olímpico 64 F4

39
A de Distribuidores y Detallistas Españoles de 
Tecnologías de La Informacion - Addeti

E3

40 AMPA del Colegio Publico Tirso de Molina G5

41 A Proyecto Gloria F4

42
As Empresarial de Hosteleria de La Comunidad de 
Madrid ‘La Viña’

F2

43 A Ritmo Vital C3

44 AMPA Placido Domingo F6

45
A de Mujeres Empresarias Iberoamericanas - 
Pachamama

F5

46 B2

47 A Cultural de Defensa de Valores Africanos - Acudeva F6

48
A de Afectados de La Glorieta de Embajadores de 
Madrid por Las Actividades de Las Denominadas 
Cundas o Taxis de La Droga

E3

49
A Nacional de Tasadores y Peritos Judiciales 
Informáticos

D4

50 Círculo Madrileño Ferroviario F4

Ferrocarril de las Delicias F4

51 A Corral del Príncipe E3

52
Corporacion para La Investigacion, El Desarrollo 
Sostenible y La Promocion Social - Corprogreso

A1

53
A de Madres y Padres de Alumnos del Colegio 
Salesianos Atocha de Madrid

E2

54 Solidaridad sin Fronteras F3

55 A Española Multisectorial de Microempresas F5

56 A de Servicio Reiki G7

57
A Instituto de Cooperacion Internacional y Desarrollo 
Municipal - Incidem

E4

58 Scouts de Madrid - Arganzuela E4

59 Club Deportivo Elemental Voley Playa Madrid E4

60 Mas Humano - Casa de Senegal D3

61 Meigas Da Rua E3

62 A Life Three B1

63 A Coral Arganzuela E4

64 AV  Pasillo Verde Imperial B2

65 A Suyae G7

66
A de Usuarios Afectados por Permutas y Derivados 

D4

67 A de Peritos Independientes y de Seguros C3

68 A de Amigos del Ferrocarril F4

69 A Cultural Candela E4

70 A Escuela de Adultos de Arganzuela F5

71 Plaza de l@s Comunes D3

72 CS Pasillo Verde Ferroviario E3

73 Fundación Anselmo Lorenzo D3

74 AV Juan Duque B1

75 AV Nuevo Legazpi G6

1 Asociación Madrileña De Ayuda Al Minusválido Psíquico C3

2 Proyecto Solidario E3

3 Justicia Y Paz - Comisión General De España F3

4
Organización De Cooperación Y Solidaridad 
Internacional

E4

5 Pueblos Hermanos D3

6 Cuerpo De Voluntarios Samur - Protección Civil F6

7 Servicio Civil Internacional B2

8 Centro De Orientación Social Y Promoción Personal F3

9 Asociación De Acogida A Inmigrantes Y Marginados F2

10 Asociación De Mujeres Por La Paz Mundial C2

11
Comisión De Derechos Humanos Hispano - 
Guatemalteca

F6

12 Federación Alcohólicos Comunidad De Madrid F4

13 Federación De Centros Juveniles Valdoco E2

14 Ayudemos A Un Niño D2

15 Asociación Pitote D4

16
Asociación De Ayuda A Las Víctimas Del 11 M - Alcalá De 
Henares

C2

17 El Fanal F6

18 Fundación Cibervoluntarios D3

19
Fundación Social Francisco De Vitoria. Centro Hispano 
Colombiano

B2

20 Fundación Alianza Hispano Ecuatoriana E4

21 Cambiar De Rumbo E3

22 Federación De Plataformas Sociales Pinardi E2

23 Asociación Voluntariado Arganzuela - Casa Del Reloj E5

24 Asociación Otro Tiempo C4

25 Fundación Diagrama E4

1 Huerto La Revoltosa D3

2 Huerto La Sanchita E6

3 Centro Social La Traba F3

4 Espacio Vecinal Arganzuela F6

5 SaS La Makula E3

6 Eco delicias E4

1 Plaza La Carbonera B1

2 Plaza Calle Juan Duque B1

3 Jardín Concha Piquer B3

4 Parque Calle de Villoslada B2

5 Parque del Gasómetro C2

6 Parque Acacias 31 C3

7 Jardín del Párroco Sánchez Cámara D3

8 Parque de las Peñuelas D4

9 Parque de la Papelera Peninsular C4

10 Plaza de las Peñuelas D3

11 Plaza Luca de Tena F3

12 Parque de las Delicias G5

13 Parque Ramírez de Prado G4

14 Plaza del Amanecer G4

15 Parque Oriana H5

16 Plaza calle del Almez 2 H4

17 Parque Mirador del Tierno Galván G5

18 Parque Tierno Galván H6

19 Madrid Río C4

20 Parque calle Eros H5

21 Parque junto a CEIP Plácido Domingo I4

22 Lucía Sánchez Saornil H5

1 Junta Municipal de Distrito de Arganzuela. Concejalía E5

tel: 915 298 210

2 Agencia de Empleo, Zona Arganzuela C2 

3 Empresa Municipal de la vivienda y el suelo E3 

4 D3 

5 G3 

6 G2 

7
Tesorería General de la Seguridad Social - 
Administración Nº 86 y Unidad de Recaudación 
Ejecutiva - Nº 14

F4 

PROTECCIÓN, EMERGENCIA Y SEGURIDAD

9 G5

10
OAC. Policía Municipal. Unidad Integral de Distrito 
Arganzuela

D5 

11
Unidad de Apoyo y Protección, Mujer, Menor y Mayor. 
Policía Municipal

D5 

12 Comisaría Policía Nacional

13
 Policía Nacional Tramitación DNI y Pasaporte. Madrid - 
Arganzuela - Mediodía

A2 

14 Comisaría Policía Nacional.  Madrid - Estacion de Atocha F2 

8 Servicio de Asesoramiento Integral a Entidades ciudadanas D3

15
Comisaría Policía Nacional. Madrid - Estación Sur de 
Autobuses 

I5 

16 Guardia Civil. Unidad de Protección y Seguridad E4 

17 Centro de Reinserción Social Victoria Kent F5 

18 Unidad de Madres Jaime Garralda F5 

19
Servicio de Gestión de Penas y Medidas Alternativas de 
Madrid

F5 

PUNTOS LIMPIOS MUNICIPALES

20 Punto Limpio Fijo H5 

21 Punto Limpio Móvil G5 

ESTACIONES

22 Estación Ferroviaria Madrid Puerta de Atocha F2 

23 Estación Sur de Autobuses Méndez Álvaro I5 

MERCADO

24 Mercado municipal de Santa María de la Cabeza E3 

25 Mercado municipal Guillermo de Osma F5 

APOYO SOCIAL

31 Comedor Social E3

32
Centro de Participación e Integración de Inmigrantes 
(CEPI) Hispano Ecuatoriano, Arganzuela

D3

33 Centro de Rehabilitación Psicosocial de Arganzuela F5

34 Cruz Roja E4

35 Fundación Cruz Blanca F2

36 Cáritas Vicaría V C3

INICIATIVAS CIUDADANAS

EDUCACIÓN SECUNDARIA - Eq. Públicos

46 IES Juan de la Cierva D3

47 IES Gran Capitan A3

48 Aulario de Secundaria CEIPSO Tirso de Molina G5

EDUCACIÓN ADULTOS - Eq. Públicos

49 Centro de Educación de Personas Adultas (CEPA) F4

50 Centro Municipal de Educación de Adultos E5

OTROS - Eq. Públicos

51
Universidad Politécnica de Madrid. Escuela Técnica 
Superior de Ingeniería y Diseño Industrial E2

52 Escuela municipal de música Almudena Cano F2

OTROS - Eq. Privados

53 Centro de enseñanza APEC E3

54 Instituto Superior de Estudios (ISED) F2

55 Centro Autorizado Elemental de Música Intermezzo F2

56 Escuela de Tiempo Libre Censa F2

distrito de
ARGANZUELA

mapa - guía  de recursos

*
Equipamientos, asociaciones , 

plataformas e iniciativas 
del Distrito de Arganzuela, 

Madrid

/distritoarganzuela
@JMDArganzuela
www.madrid.es/arganzuela
010 (atención al ciudadano)

*información más detallada y actualizada 
en el mapa web: 
tiny.cc/MapaArganzuela
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arganzuela




